Corniferi rami, hoc est, qui corna ferunt. Claudianus lib. 1. de rapina Proserp.

Stridula corniferas modulantur carmina ramis.

Cornūtā, piscis marinus. Rond. ¶

Cornūtus, κρεμαντος Suidæ, Philosophus ex Lepti civitate Afriæ, quæ teste Suidæ, non pauciores discipulos morum comitate, quam eruditio nominis ad se pellexit. Floruit Neronis temporibus, à quo etiam fuit interfactus. ¶ Fuit & Cornutus Praetor urbanus Romæ Ciceronis temporibus, de quo sic scribit lib. Epist. 10. Placuit nobis, inquit, ut statim ad Cornutum Praet. urb. literas deferremus: qui quod coss. aberant, consulare munus sustinebat more majorum. Idem Attic. lib. 1. epist. 9. Bonis utimur Trib. pleb. Cornuto verò pseudocatone.

Corcēbus, sine aspiratione, κρεμαντος. Suidæ, filius fuit Mygdonis (unde à Virgil. Mygdonides appellatus) qui incensus amore Cassandrae, quam etiam Priamus ei pater desponderat, ad Troiam venit, socero & Phrygibus latus auxilium, quamvis ei à sponsa exitum, nisi abiit, esset prædictum. Nam ea nocte, qua Ilium cecidit, occulit est à Penelao quodam Græco. Virg. 2. Æneid.

— Invenisque Corcēbus

Mygdonides, illis qui ad Troiam forte diebus

Venerat insano Cassandra incensus amore.

Unde proverbium, Stultior Corcēbo, μαρτυρεῖ κρεμαντος. Proverbialis hyperbole in stupidos & recordes.

Cörön, κρεμαντος Dioscoridi, herba eadem est cum sylvestri ruta.

Cörollä, Corollarium, vide Corona.

¶ Corona, quæ & Stephanopolis, & Bassovia, Germanis Cronstadt/urbis Transsilvaniæ.

CÖRÖNÄ, Sertum. { כְּרָנָה hatarah. κρεμαנָה. GALL. Couronne, chapeau de fleurs. ITAL. Corona, diadema. GERM. Ein Kron. HISP. Corona que se da al vencimiento. ANGL. A crown or garland of flowers. } Plaut. Asin. Tum si coronas, sertæ, unguenta jussit ancillam ferre Veneri. Cic. 4. Verr. Unxisse unguentis, complexe coronis & floribus. Ego te sacram coronam surripuisse Iovi Icio. Plaut. Men. sc. 5. a. 5. Coronam depositus sacrificans Minos, nuntiata morte filii. Sen. cap. 12. de conf. ad Marc. Corona aureæ (alii lauræ) gestandæ juis in ludis. Velleius. Cum corona exit foras peracto convivio. Plaut. Menach. sc. 1. a. 3. Capiam coronam in caput, atque me ebrium assimilabo. Idem Amphitr. Serta, unguenta, coronas ferre Veneri & Cupidini. Idem Asin. sc. 1. a. 4. Accubantem cum corona amplexum amicam, ibid. sc. 2. a. 5. Post cum corona detideto ebrius, & cum corona florea. Idem Menach. sc. 2. a. 4. Dat mihi coronas (i. lauri.) Idem Aul. prolog. Has coronas floreas, ut imponantur in foco nostro lati. Ibid. sc. 5. a. 2. Cum corona ebtius. Idem Men. sc. 1. a. 4. Cum corona ebtium Pseudolum vides? Idem Pseud. sc. 2. a. 5.

— Illam esse domum sovis,

Augurium menti querna corona dabat.

Ovid. Eleg. 1. lib. 3. Triſt.

Fumida cingatur florentibus atra coronis.

Idem Eleg. 13. lib. 3. Triſt. ¶ Sub coronis venite dicebantur mancipia in bello capta, quia coronis induita. Gell. cap. 4. lib. 7. ¶ Item Corona dicitur Circumstatio militum. Gell. ibid. De generibus coronarum. Idem lib. 6. cap. 5. Novum genus coronarum Exploratoria. Sueton. in Calig. cap. 5. Corona oppugnare urbem, Liv. lib. 4. d. 4. est, ut ibidem subjicit, urbem cingere. Corona monia aggredi. Idem d. 4. lib. 7. ¶ Fuerunt autem apud Romanos varia coronæ genera: Triumphalis, quæ Imperatoribus post victoriam ad urbem redentibus ad triumphum mittebatur. Hæc antiquitus ex lauro siebat: postea etiam ex patissimo auro fieri cœpta, quod etiam inde Aurum coronarium vocatur. Obsidionalis, quam liberati ab obſidione dabant ei, qui ipsos liberaverat, ex gramine decerto inde, ubi

ubi obfessos ille servasset. Nam (ut ait Plinius) summum apud antiquos signum victoriae erat, victos porrigitur herbam è terra. Civica, quam civis civi, à quo servatus est in prælio, testem vitæ, salutisque receptæ dat : & hæc erat primò lignea : postea magis placuit ex quercu, quod ante inventas fruges, arboris ejus glandibus homines visitarent. Mutatis erat quā donabatur ab Imperatore qui primus murum ascendisset, inquit oppidum hostium venisset. Hæc corona ad incitandos ad oppugnationem militum animos ex auro siebat. Vallaris, quæ & Castrensis dicitur, similiter aurea, habens insignie valli, quā donabatur, qui primus hostium castra pugnâ intraser. Navalis quoque aurea, quibusdam quasi rostris navium insignita, quā donari consueverat, qui primus maritimo prælio innavem hostium vi transiliisset. Ovalis, myrtlea erat, quā utebantur Imperatores, qui ovantes introibant civitatem. Ovantes autem Imperatores urbem introibant, quum bellum non ritè indicatum erat, neque cum justo hoste gestum, utpote subactis servis, aut piratis, aut humili alio quovis hoste : aut etiam quoties facta repente deditione, victoria citra pulverem (quod dici solet) obtigerat. His itaque mittebatur corona ex myro, quæ est arbor Veneri sacra, quod huicmodi victorias Venereas magis judicarent, quam Martias. Vide Gell. lib. 5. cap. 6. ¶ Unde myrtleam coronam cupere, aut ambire, nūp̄p̄nū, dicebatur qui tyrannidem, aut magistratum ambiret. Suidas. ¶ Corona etiam dicitur ornamentum muliebre. Horat. lib. 1. Carm. Et scindit hærentem coronam crinibus. Item ponitur pro conventu hominum circumstante. { ὁ δῆμος κύριος τεσσάρες, ἀπότελε, οὐδὲν γένες. GALL. Vne compagnie de gens, ou amas de people autour de quelqu'un. ITAL. Cerchio de huomini. GERM. Ein versamling viler leuten / besonder die in einem kriegsheer umbstehn oder sizen. HISp. Cero ò cerillo de hombres. } Cic. pro Flacco, A judicibus oratio avertitur, vox in coronam, turbamque effunditur. Idem pro Milone. Non enim coronam vester confessus cinctus est, ut solebat. ¶ Item pro circulo circa lunam, ἀλη. ¶ Item pro signo cœlesti supra humerum Artophylacis. Virg. 1. Georg.